CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA M fÃPi N

Min Ifgisirtiivc
/erêJTit':

ESTADO DO MARANHÃO '
GABINETE DO VEREADOR EDIRCEU VICENTE DE BRITO

1NDICAÇA0N2 241/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do Regimento

Interno (Rl), soiicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Cotendo Plenário

e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEJA FEITA

COM UGÉNCIA A COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE NA AV JORGE CURY NA

PARTE DO BAIRRO SÃO LUIS DESTA CIDADE.

JUSTIFICAÇÃO

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de pavimentação asfáltica em sua via pois as
mesmas encontram-se sem. Visando a melhoria de vida da população deste município em
especial dos moradores daquela rua e dos que por ela transitam, sabemos que o pavimento traz
muitos benefícios, seja feita redutor de velocidade, Av Jorgy Cury.

Por esse motivo, solicito a Vossa Excelência que juntamente com o órgão e/ou demais
responsáveis competentes, procedam-se estudos com intuito de tornar-se possível a execução da
indicação ora pretendida,

GOMES HOLANDA, EM 11 DE ABRIL DE 20224.PLENÁRIO VEREADOR DOMING'

EDIRCEU VICENTE DMRITO

Vereador autor (UB)^

CAíMRA municipal de balsas - CNPJ- 06.777.13(V0001-11

Rua Dr, José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii.coin